

## گزارش سمینار بین المللی "قدرت دادگاه های مردمی"

سمینار بین المللی "قدرت دادگاه های مردمی" روزهای ۲۵ و ۲۶ اکتبر ۲۰۱۴ برابر با ۲ و ۳ آبان ۱۳۹۳ در دانشگاه مطالعات شرقی و آفریقایی لندن، سواز، با هدف بررسی راه های توانمندسازی دادگاه های مردمی در سطح جهان، برگزار شد.

در این سمینار شماری از حقوقدانان بین المللی و مسئولان دادگاه های مردمی در کشورهای مختلف، با تبادل تجربیات خود از برگزاری چنین دادگاه هایی، آینده و راه های گسترش و تقویت دادگاه های مردمی به عنوان بخشی از جامعه مدنی را بررسی کردند.

در این سمینار، شرکت کنندگان تجارب پرونده های متفاوت از جمله کشتار زندانیان سیاسی در ایران در دهه ی ۱۳۶۰، کشتار مخالفان و زندانیان سیاسی در شیلی در همین دهه، تجاوز به زنان توسط ارتش ژاپن، پرونده رایوس مونت در گواتمالا و کشتار فلسطینیان را با یکدیگر در میان گذاشتند.

در این سمینار، حقوقدانانی نظیر تینا دوگوپول، مشاور حقوقی "شورای ابتکار عمل زنان برای عدالت جنسی" و رئیس تیم دادستانی تریبونال بین المللی جنایات جنگی زنان توکیو، اندرو بیرنس، رئیس "مرکز حقوق بشر استرالیا"، مایکل منسفیلد، قاضی دادگاه ایران تریبونال و دادگاه راسل در رابطه با فلسطین، رجینا پائوس بنیانگذار "موسسه تحقیقات عدالت بین المللی"، سرجفری نایس، رئیس هیئت امنای و عضو تیم دادستانی ایران تریبونال، پیام اخوان، عضو هیئت امنای و مسئول تیم دادستانی ایران تریبونال، جیانی توگونی، "دبیرکل دادگاه دائمی مردمی، پیر گالند، هماهنگ کننده بین المللی دادگاه راسل در رابطه با فلسطین، جان کوپر، عضو تیم دادستانی و هیئت امنای بنیاد ایران تریبونال، شکوفه سخی، شاهد دادگاه بین المللی ایران تریبونال و رئیس اسبق هیئت اجرایی بنیاد ایران تریبونال، لین کارتر، مدیر سازمان بریتانیایی همپاری زندانیان عقیدتی، حمید صبی، عضو هیئت اجرایی و هیئت امنای بنیاد ایران تریبونال و قاضی هنری بروک، شرکت داشتند.

سمینار عصر روز یکشنبه ۲۶ اکتبر با صحبت های مادر عصمت وطن پرست، که ۱۱ تن از اعضای خانواده اش در دهه ی ۱۳۶۰ اعدام شدند، مرسده قائدی که سه تن از اعضای خانواده اش در همین دهه اعدام شدند و آلیس میرا ماتوس از شیلی که همسرش توسط نظامیان پینوشه در همین دهه ربوده و اعدام شد، به پایان رسید.

در این سمینار، همچنین فیلم «آنها که گفتند نه» ساخته نیما سروستانی در باره ی کشتار زندانیان سیاسی در دهه ی ۱۳۶۰ به نمایش درآمد. سمینار به صورت تصویری و مستقیم پخش شد. فیلم و ترجمه ی فارسی سخنرانی ها به تدریج در دسترس عموم قرار خواهد گرفت و به صورت کتاب برای استفاده عموم و بخش های آموزشی منتشر خواهد شد.

سمینار را ایران تریبونال با همکاری سازمان بریتانیایی همپاری زندانیان عقیدتی، برگزار کرد.

**ایران تریبونال**

۲۸ اکتبر ۲۰۱۴ برابر با ۶ آبان ۱۳۹۳